






DRAUGAS, 1999 m. balandžio 17 d., šeštadienis 

ATVYKSTA VILNIAUS JAUNIMO 
ANSAMBLIS „ULA* 

Išeivijos ir Lietuvos jaunimo 
tautinių ansamblių bendra­
vimas, vienų pas kitus lanky­
masis su programomis, yra 
mūsų bendras tautinės kultū­
ros ir meno išlaikymo reika­
las. Tas suartėjimas per šokį, 
muziką ir dainą yra maloni 
ambasadorystė Lietuvos jau­
nimui išvykose į užsienius ir 
labai maloni šventė jų sulau­
kusiems užsienio lietuviams. 

Prieš dvejus metus kilęs Vil­
niaus jaunimo ansamblio no­
ras aplankyti Dėdės Šamo že­
mėje ir Kanadoje gyvenančius 
lietuvius, ypač jaunimą, pra­
ėjusios žiemos pradžioje rado 
atgarsį Lemonto „Spindulio" 
tautinių šokių grupėje su va­
dovėmis Rasa Poskočimiene ir 
Audra Lintakiene. „Spindu­
lys" sutiko būti „Ūlos" gastro­
lių globėju, koncertų rengėju 
Čikagoje lietuviams ir ameri­
kiečiams. Kadangi „Ula" an­
samblis iš Čikagos vyks į Ka­
nadą, Toronte jį globos „Ginta­
ro" ansamblis, vadovaujant 
Juozui ir Ritai Karasiejams. 

Vilniaus jaunimo ansamblio 
„Ula" koncertai numatyti ge­
gužės 29 d. Pasaulio lietuvių 
centre Lemonte ir gegužės 30 
d. Čikagoje, Jaunimo centre. 

Vilniaus jaunimo ansamblis 
„Ula" dar labai jaunas, įsistei­
gęs tik prieš keletą metų, va­
dovaujamas labai veiklaus tė­
vų komiteto ir talentingos me­
no vadovės, žymios lietuvių 
choreografės Laimos Kisielie­
nės. Jis jau pagarsėjo ne tik 
Lietuvoje, bet ir užsienyje. An­
samblis dalyvavo tautinių šo­
kių šventėse Vengrijoje, Vo­
kietijoje, Prancūzijoje, šoko 
Pasaulinėje lietuvių dainų 
šventėje. 1990 m. keturmečiai 
vaikučiai pradėjo šokti Vil­
niaus vaikų tautinių šokių 
studijoje. Po penkerių metų 
6tudija tapo ansambliu ir pa­

sivadino švariausios Lietuvos 
upės „Ūlos" (Dzūkijoje) vardu. 
Šiandien „Ūlos" ansamblyje 
šoka, groja kanklėmis ir dai­
nuoja 13-15 metų amžiaus 
jaunuoliai. Kas mėnuo jie kon­
certuoja rytų Lietuvos mokyk­
lose. 

Kanklėms „Ūlos" ansambly­
je vadovauja viena žymiausių 
jaunosios kartos lietuvių 
kanklininkių Kristina Kup­
rytė (gimusi 1975 m.), baigusi 
Lietuvos Muzikos akademijos 
liaudies instrumentų studijas 
bakalauro laipsniu, dabar ten 
siekianti magistro. Kaip kank­
lių solistė, surengė koncertus 
Lietuvoje, Olandijoje, Belgijoje 
ir Vokietijoje. K Kuprytė yra 
J. Švedo konkursų laureatė (I 
ir III vieta) ir turi dviejų va­
landų koncerto programą su J. 
Švedo, J. Cordon, G. H. Han-
del, S. Prokofiev, V. Paketū-
ras, J. Offenbach ir V. Dulov 
kūriniais. Ji turi ir bažnytinę 
(Mišioms) programą. 

„Ūlos" ansamblio tautiniams 
šokiams groja trys profesiona­
lai liaudies instrumentų muzi­
kantai. Kartu atvyksta pen­
kios šokėjų mamos su pirmi­
ninke Daiva Berūkštiene, 
tvarkančia ansamblio gastro­
les ir administracinius reika­
lus. Per visą žiemą „Ula" an­
samblis ruošėsi šioms gast­
rolėms ir tikrai žiūrovų, jauni­
mo ir suaugusių, neapvils. 
Mums tik lieka šiltai priimti 
jų pastangas ir parodyti, ko­
kia nuostabi, šviesi, kūrybin­
ga karta auga laisvę atgavu­
sioje Lietuvoje. 

Apie „Ūlos" ansamblio kon­
certų programą Lemonte, Či­
kagoje ir Toronte bus vėliau 
smulkiau paskelbta „Drauge", 
„Tėviškės žiburiuose", per ra­
diją ir kitur. Toronte koncer­
tai numatyti š.m. birželio 5-6 

Bronius Juodelis 

PASIRAŠĖ APIE 15,000 
LIETUVOS GYVENTOJŲ 

Iš kelionės -po Lietuvą su­
grįžęs Žemės gaublys į Vilnių 
parvežė apie 15,000 parašų tų 
žmonių, kurie pritaria Žemės 
išsaugojimo idėjoms. Ant 2,5 
metro skersmens gaublio pasi­
rašė dvidešimt aštuonių Lie­
tuvos miestų gyventojai. 

Vilniaus mokytojų namų di­
rektoriaus pavaduotoja bei 
projekto „Laiškai Žemei" va­
dovė Zita Žepnickienė sakė, 
kad akcijoje dalyvavo dvigu­
bai daugiau žmonių, tačiau 
dėl laiko stokos visi norintieji 
paprasčiausiai nespėjo pasi­
rašyti. Dabar gaublys yra jau­
kus ir gyvas, nes žmonės ant 
io pasiraSinejo net keliais 

Amerikos Lietuvių gydytojų sąjungos žiemos seminaras v. 
Seminaro akademinėje programoje dalyvavo įvairių SI*-
pažangas chirurgijos, plaučių li^ų, uediatrines, radiulogij 
Nuotraukoje — seminaro paskaitininkai I eil is kairės: r 
seminaro vadovas dr. Vytas Saulis, dr. Jonas Prauskis; II 
lis, dr. Renata Variakojyte Dar dalyvavo dr Aras Žlioba. 

sluoksniais. 
Pasak jos, akcija „Laiškai 

Žemei" visuose Lietuvos mies­
tuose susilaukė labai daug 
dėmesio — gaublio sutikimo 
vietos buvo papuoštos, taip 
pat buvo siūloma daug laiškų 
ir po kelis miesto plakatus 
gamtosaugos tema, nors rei­
kėjo nupiešti tik vieną. Beje, 
patys aktyviausi akcijos 
„Laiškai Žemei" dalyviai pa­
sirodė esą alytiškiai — jų į 
Rotušės aikštę susirinko per 
keturis tūkstančius. 

Balandžio 12-25 d. Vilniaus 
mokytojų namuose veiks akci­
jos „Laiškai Žemei" laiškų bei 
plakatų paroda. Pačios origi­
naliausios mintys ir plakatai 
bus išspausdinti specialiame 
lankstinuke. (Elta) 

Vilniaus jaunimo „Ula" ansamblio šokėja Eglė Vindašiūu (kairėje) ir an­
samblio meno vadovė "Laima Kisieliene. 

ŠVENTĖ RASEINIUOSE 

M š.m. kovo 27-balandžio 3 d., Snowmass, Colorado. 
įlybių gydytojai, kurie pateikė žinias apie svarbias 
. radiologines onkologijos ir skausmo gydymo srityje. 
Vytas Šamoga, dr. Domas Lapkus, dr. Edis Razma, 

iL: dr. Jonas Sidrys. dr. Roma Kličienė, dr. AlexSau-

nines kovas, pasipriešinime 
dalyvavo ir žuvo daug Rasei­
nių gimnazijos auklėtinių. Jų 
atminimui žadama pastatyti 
kryžių, o gal ir paminklą prie 
gimnazijos su žuvusiųjų pa­
vardėmis. Mums ypatingai 
svarbu pažymėti, kad Kęstu­
čio ir Prisikėlimo apygardų 
partizanų vadas generolas Jo­
nas Žemaitis-Vytautas 1920-
1926 m. lankė Raseinių gim­
naziją. Gaila, bet neapsiėjome 
ir be išdavikų bei parsida­
vėlių. Buvo išduotas ir Jonas 
Žemaitis. Tą tragišką nuotai­
ką savo eilėraštyje išsako K. 
Bradūnas: 

O, balinami audeklai, 
Mano vaikystės pievų 

saulės! 
Kas perbėgo jus kojom 

purvinom, 
Suteršdamas tą dangišką 

baltumą. 

Dievo Avinėli, 
Kuris naikini pasaulio 

nuodėmes, 
Išbaltink žuvusių krauju 
Mano genties drabužį". 
Čikagos raseiniečius gegu­

žės 8 d. šventėje atstovaus dr. 
Elena Repšienė-Hermanavi-
čiūtė. Ji dabar gyvena Vilniuje 
ir tik ką grįžo iš Venezuelos, 
kur aplankė savo brolį dr. Jo­
ną Hermanavičių, kuris būda­
mas labai geru ir humanišku 
gydytoju labai daug padėjo 
vargstantiems venezuelie-
čiams. 

Emilija J . Valantinienė 

Šių metų gegužės 8 d. Rasei­
niuose bus iškilmingai pa­
minėtas Raseinių valstybinės 
gimnazijos (dabar ją vadina 
Kalno vidurine mokykla) 80-
metis. 

Kovo 2()-ajĄ prie Vilniaus mokytojų namų surengta akcija „Laiikai žemei", skirta Pasaulinei žemės dienai Ko-
• J" tj.a. diena, kai dienos ilgumas susilygina viguose žemės rutulio taškuose, Pasauline žemes diena 1971 
<.; i! II- naskellie Jungtinės Tautos Kovo 20-oji - Žemėn diena Lietuvoje buvo paskelbta 1992 metais | daugiau 
ka.|i <av.»ite truksiančią kelione po Lietuvą vilniečiai išlydėjo trijų mašinų kolona, gabenančia didžiulį Žemes 
iM •:!-:. / 'n : - - •''i.iv.1 ir pašto dėže. skirtą žmonių laiikams Nuot.r Eito* 

Ši gimnazija buvo įkurta 
1919 m. 1938 m. buvo baigti 
statyti modernūs ir labai gra­
žūs naujos gimnazijos rūmai, 
kurių projektą paruošė archi­
tektas Lukoševičius, Raseinių 
gimnazijos absolventas (jo 
vardo, deja, neprisimenu). 
1939 mokslo metus pradėjome 
naujose patalpose, kur buvo 
nuostabiai erdvu, šviesu, ir 
klasės bei didžioji salė puika­
vosi parketo grindimis. Sporto 
salė buvo įrengta šalia gimna­
zijos esančiame specialiame 
pastate. Didžiojoje salėje (o ji 
buvo pati didžiausia salė mū­
sų mieste) vykdavo įvairiausi 
renginiai, vaidinmai ir kon­
certai. Dar ir dabar prisime­
nu, kokias ovacijas sukėlėme 
V Jonuškaitei-Zaunienei už 
tą lavingą daina Aviža prašė 
gražiai pasėti". Deja, laimingi 
'ir drausmingai prie tvarkos ir 
pagarbos rodymo naujai aplin­
kai, mūsų mielojo „Cerberio", 
vicedirektoriaus Jono Matulio­
nio išmokyti) teišbuvome tik 
vienerius metus, nes 1940 m 
birželio 15 d. prasidėjo bolše­
vikine okupacija, o su ja ir 
tautos ir kiekvieno žmogaus 
asmeninės traged.jos. 

Per pirmąją sovietu okupa­
ciją, o ką bekalbėti apie taip 
vadinam;} „Karą po karo" — 
dešimtmetį trukusias partiza-

• Kėdainiai. Kovo 7 d. Kė­
dainių šv. Juozapo parapijoje 
šv. Mišias už kun. Paulių Ra­
bikauską aukojo ir pamokslą 
per jas pasakė Kauno arkivys­
kupijos kurijos kancleris kun. 
T. Karklys. Po šv. Mišių s. 
Igne Marijošiūtė Kėdainių de­
kanato savanorius supažin­
dino su 2000 metų jubiliejaus 
proga numatytu parapijiečių 
lankymo projektu. 

AMERICAN TRAVEL SERVICE 
PIGIAUSIOS SKRYDŽIŲ KAINOS 

IVILNIŲ 
4 / 1 5 . 5/12 d. . y i 3 . f i / 1 5 d . 

CHICAGO 
NEWARK 

$535 
$480 

$689 
$689 

IŠ VILNIAUS Į 
CHICAGO 
NEYVARK 
SEATTLE 

$595 
$595 
$922 

Prie bilietų kainos reikia pridėti mokesčius. 

* * * * * 

Grupinės kel ionės 1999 meta i s 
Taste of Lithuania 10 dienų — birželio 10 -19 d; 

rugpjūčio 6-15 d; 
Discover Lithuania 14 dienų — liepos 2 -15 d. 
Imperial Capitals 11 dienų — rugsėjo 13 - 23 d. 

* * * * * 

Dėl bilietų užsakymo, 1999 metų ATS lankstinuko 
ir kitos informacijos, prašome kreiptis į 

mūsų raštine. Maloniai Jums patarnausime. 

A m e r i c a n Travel Serv i ce 
9439 S.Kedzie, Evergreen Park, IL 60805-2325 

Tel. 708-422-3000. Tel. 800-422-3190 
Fax 708-422-3163 

E-MAIL: ATSVL@worldnet.att.net 
Web: www.americantravelservice.com 

Trys Edvardai Šulaičiai — trijų kartų atstovai. 

ŠVENTĖ ŠULAIČIŲ ŠEIMOJE 
Neseniai Robin ir Edvardo 

Šulaičių, gyvenančių į šiaurės 
vakarus nuo Čikagos esan­
čiame Roselle miestelyje, rezi­
dencijoje buvo nemaža šventė. 
Savo pirmąjį gimtadienį čia 
minėjo pats jauniausias jų 
šeimos narys — irgi Edvardas. 

Taigi jau Edvardas III, nes 
ne tik jo tėvas, bet ir senelis, 
žinomas spaudos darbuotojas 
ir lietuviškų organizacijų vei­
kėjas, yra Edvardai. 

Edvardo III tėvas, kuris yra 
gimęs ir augės Cicero lietuvių 
telkinyje, ypač savo jau­
nystėje, daug pasireiškė lietu­
viškoje veikloje. Buvo mokslei­
vių ateitininkų sąjungos cent­
ro valdybos nariu, Cicero LSK 

„Ateities" valdybos nariu ir šio 
klubo krepšinio komandos va­
dovu, Čikagos „Vaidilutės" 
teatro aktoriumi, „Spindulio" 
taut. šokių grupėje šokėju ir 
kt. 

Jaunuoju savo broliuku, ku­
ris kaip tik per savo gimtadie­
nį pradėjo žengti pirmuosius 
žingsnius, labai džiaugiasi se­
sutė Katerina, įžengusi į 
šeštuosius savo amžiaus me­
tus. 

O savo pirmąjį gimtadienį 
atšventęs Edvardas III, atro­
do, bus tvirtas vyras ir neblo­
gas sportininkas kaip ir jo 
tėvas. Taip pat yra vilčių, kad 
bus ir Edvardas rv. 

E.Š. 
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('ikagos teatro strigimo dalyviai. Pirmoje eil iš kaires: Aldona Budrienė, Audrė Kižytė, Irena I-eonaviciūte, No­
jus Idzelis. II eil : Aldona Jurkutė, Irena Kazacenkaitė, Audrė Budrytė; III eil.: Giedrė Gilleapie, Lilija Jasaitė. 
V irtrmij.i Ragauskienė, Viktoras Radvila. Birutė Valasevičiene. Violeta Drupaitė. Pirmasis sio teatro spektaklis 
r'i»šį;im.is rugsėjo 19 d Jaunimo centre Statoma Petro Vaifiuno pjesė ..TuScios pastangos*. Režisuoja Audre 
'•'. i d ryte Teatro globoja LB Kultūros taryba 
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JURGI, ATRAKINKI ŽEMĘ 
DR. LIBERTAS KLIMKA 

Senojo Lietuvos kaimo so­
dybų ir pakelių koplytėlėse 
dažnai galėjai pamatyti iš­
drožtą šventojo Jurgio ant 
žirgo skulptūrėlę. Narsiai jis 
smeigia smaką, gelbsti kara­
laitę, tačiau žvilgsnis kažkur 
nukreiptas į laukų tolumas. 
Šv. Jurgis — dangiškasis Lie­
tuvos globėjas, antrasis po šv. 
Kazimiero. Tai III a. gyvenęs 
Romos karys, įgulos vadas. 
Nepanoręs atlikinėti stabmel­
diškas apeigas, buvo pasmerk­
tas myriop ir nukirsdintas. 
Tradiciniame lietuvių kalen­
doriuje jo kankinio mirties 
diena, balandžio 23-ioji, su­
tampa su labai svarbiu gam­
tos virsmu. Tai ganiavos pra­
džia. Tądien iš tvartų į pir­
mąją pievų žalumą išgenami 
galvijai, perkentėję šaltą žie­
mą ir alkaną pavasario pra­
džią. Sakydavo: šv. Jurgis 
tvartus atidaro. Ir net jeigu jis 
atjotų ant „širmo žirgo" — 
aplinkui būtų šalnos nubaltin­
ta žolė, vis tiek reikia išginti. 
Nors trumpam, tik į dien­
daržį. Išgenama būtinai su 
apeigomis: kad metai būtų 
sėkmingi, prieauglio daug, o 
vilko nasrai užrakinti. Tam po 
tvarto slenksčiu būdavo deda­
mi du dažyti kiaušiniai — jur-
gučiai ir pjūklas dantimis į 
viršų. Peržengs veršelis ar 
avelė plieno dantis — vilko 
dantys nebebaisūs. Užkliudys 
kojele — vilkui skirta, nieks 
neišsaugos. Seimininkas pa­
ima spyną į ranką, apeina 
triskart bandą, tada užrakina 
ir padeda ant tvarto slenksčio. 
Visi gyvuliukai ganiavos metą 
turėtų išbūti saugūs. Paskui 
šeimininką seka ir piemuo, 
kiekvienam savo globotiniui 
sušeria triskart rykštele, po to 
tvarte užkiša ja už balkio. Tai 
todėl," kad va%arą lengviau 
sektųsi visą bandą į tvartą po 
ganiavos suvaryti. Šeimininkė 
gi, į kokią seną vyžą įdėjusi 
žarijų, užmeta ant jų verbos 
spygliukų, ar šventintų Devin­
tinių žolelių, .eno gniūžtelytę 
nuo Kūčių sialo ir pasmilko 
karvių snukius bei tešmenis: 
nesirgs, bus pieningos, gyvatė 
neįkirs. Piemenėliui liepdavo 
pririnkti tiek akmenėlių, kiek 
yra avelių. Suginus į tvartą, 
akmenėlius supildavo po 
slenksčiu, — avys visada su­
ras kelią namo. Metas į kiemą 
išleisti ir viščiukus. Kad jų va­
nagas neišgaudytų, reikia ir 
juos apsmilkyti arba po vieną 
prakišti pro stebulės skylę ar 
kelnių kišką. Smilkymui labai 
tinka juodoji beržo smala — 
devyndrekis. 

Moterys per Jurgines neaus-
davo, — mat, minant pakojas, 
darosi žiotys, primenančios 
vilko nasrus. Niekur nene­
šiodavo skieto, — ten irgi regi 
iššieptus vilko dantis. Pieme­
niui šiukštu peilį galąsti, — 
vilkui dantis išaštrins. O sulos 
per Jurgines neleisdavo dėl vi­
sai kitos priežasties, — naktį 
ja prausiasi raganos. Sula 
joms suteikia galios apžavams 
ir kerams. Pasakodavo, kad iš 
to taškymosi suloje pažindavo, 
kurios iš kaimo moterų raga­
naujančios. Tad vakare sulos 
ąsotį reikia apversti dugnu į 
viršų arba ryte sulos likutį 
išpilti žemėn, nes galima ap­
sinuodyti, t 

Patys griežčiausi Jurginių 
draudimai susiję su žeme, — 
nevalia jos Judinti": arti, 
akėti, sėti, kasti. Net kuolo į 
žemę įkalti. Arkliai tądien 
turi pailsėti, gauti daugiau 
pašaro. Ankstyvą rytą jie 
maudomi, šukuojami, api-
pjaustomos kanopos. Bažnyt­
kaimiuose, kurie turėdavo šv. 
Jurgio atlaidus, vykdavo ar­
klių mugės. 

J bažnyčią per Jurgines 
žmonės aukai nešdavo kiau­

šinių, sūrių, sviesto; dar se­
niau netgi atvesdavo veršiuką, 
avelę. XIX a. viduryje šiaurės 
rytų Lietuvoje buvo išlikęs pa­
protys atnešti prie šv. Jurgio 
altoriaus vaško, išlieto gyvulių 
figūrėlėmis. Elgetoms ūkinin­
kai turėdavo „ubagų duonos". 
Joje būdavo įkepta kiaušinių. 
Su tokia duona taip pat apei­
davo rugių lauką; priklaupę 
paklausydavo, kaip jie auga. 
Ten pasigirsdavo ir gražiosios 
Jurginių dainos: 

„Jurja, geras vakaras! 
Jurja, paimk raktus 
Jurja, atrakink žemę, 

" Jurja, išlaidz žolelę. 

Žolelę šilkinę, 
Raselę meduotą, 
Žolelė bus dėl arklelio, 
Raselė dėl veršelių." 

(Iš Mielagėnų, Ignalinos raj.) 

Manoma, kad Jurginių šven­
tė yra labai senos kilmės, gal 
dar atmenant senojo tikėjimo 
dievaičių — gyvulių ir auga­
lų globėjų garbinimo apeigas. 
Štai ką rašė 1553 metais J. 
Maleckis apie Prūsijoje buvu­
sius papročius: „Jurgio dieną 
jie aukoja Pergrubijui, kuris 
yra laikomas gėlių, augalų ir 
visų žolių dievu. Dvasininkas, 
kurį jie vadina viršaičiu, deši­
nėje rankoje laiko plačiadugnę 
taurę, pripiltą alaus, ir, pa­
šaukęs vardu dievuką, gieda 
jo garbei giesmę: Tu nuveji 
žiemą, tu grąžini pavasario 
smagumą, per tave laukai ir 
sodai žydi, per tave slėniai ir 
miškai žaliuoja'. Šitą giesmę 
baigęs, išgeria alų, dantimis 
nutvėręs taurę, neprilaikyda­
mas jos ranka, o patį indą, iš 
kurio taip įsikandęs, išgėrė, 
meta per galvą. Po to ji vėl pa­
keliama nuo žemės ir pripila­
ma, ir dabar iš eilės geria 
visi, kiek tik yra atėję, ir Per-
grubijaus garbei giesmę gieda. 
Ir puotauja visą dieną, ir rate­
lius eina". XVII-XVIII a. san­
dūroje M. Pretorijaus para­
šytame darbe „Prūsijos įdo­
mybės" pateiktas toks pirmojo 
gyvulių išginimo aprašymas: 
„Kai nadruviai pirmąkart iš­
gena gyvulius, būtinai elgiasi 
šitaip. Šeimininkas vienas iš­
gena visus gyvulius, stambius 
ir smulkiuosius, iš visų tvartų 
į priedaržę, ir apeina triskart 
apie gyvulius, kalbėdamas 
maldą, kad Dievas saugotų jo 
bandą. Galiausiai šaukiasi į 
šv. Jurgį, kad jis savo me­
džioklinius šunis ir kurtus, 
t.y. lokius, vilkus ir lapes, 
draustų nuo bandos". 1578 
metais parašytoje „Lenkijos, 
Lietuvos, Žemaitijos ir visos 
Rusios kronikoje" M. Strij­
kovskis taip pat mini pavasa­
rio šventę „Pergubri" ir labai 
didelius atlaidus Šv. Jurgio 
bažnytėlėje ant Birutės kalno 
Palangoje. Įdomiausia yra tai, 
kad XV a. pradžioje čia dar 
stovėjo astronominė kalendo­
rinių matavimų stebykla, ku­
rios pagrindinė ašis buvo nu-
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Šv. Jurgis. Liaudies kūryba 

PROJEKTUOTOJŲ 
GRUPĖJE — IŠEIVIJOS 

ARCHITEKTAS 
ALGIMANTAS A. NAUJOKAITIS 

Kauno architektų susivieni­
jimo „Arena" grupė dabar ren­
gia detalų naujųjų Kauno 
Sporto ir kultūros rūmų pro­
jektą. Grupės vadovas Eugeni­
jus Miliūnas sakė, kad jį nu­
matoma baigti jau šį vidur­
vasarį. Projekto rengime daly­
vauja Detroite gyvenantis, o 
dabar į Lietuvą vis dažniau 
atvykstantis, JAV lietuvis ar­
chitektas Algimantas Bublys. 

— Be jo vargu ar būtume 
laimėję šių Sporto ir kultūros 
rūmų projektų konkursą, — 
pridūrė kaunietis architektas 
E. Miliūnas. 

Viskas prasidėjo nuo to, kai 
Lietuvos JŽalgirio" krepšinio 
komandai iškopus į Europos 
lyg4. garsusis krepšininkas 
Arvydas Sabonis ir Kauno 
apskrities viršininkas Kazi­
mieras Starkevičius išsakė 

kreipta taip, kad nustatytų 
balandžio 23-sios datą. Kry­
žiuočiai, sugriovę šią „žiny-
čią", negalėjo iš žmonių atmin­
ties ištrinti papročio švęsti ga­
niavos pradžią, kartu ir aug­
menijos atbudimą. Todėl ir 
buvo sureikšminta šv. Jurgio 
diena. Naujoji pasaulėžiūra 
išties subtiliai derinta prie il­
gais šimtmečiais susiklosčiu­
sių tautos papročių. Šv. Jur­
giui teko perimti iš senojo ti­
kėjimo dievaičio gyvulių glo­
bėjo funkcijas. Aiškiai apie tai 
1823 m. rašė D. Poška: „Tas 
dievaitis Ganiklis pas mus, 
t.y. Lietuvoje ir Žemaičiuose, 
iki šiolei liaudies yra gerbia­
mas ir atmenamas, tačiau da­
bar krikščionys tą galvijų, 
arklių ir įvairių kitų gyvulių 
valdymą atidavė šventajam 
Jurgiui". 

iniciatyvą vietoje senosios, sa­
vo laiką atgyvenusios Kauno 
sporto halės pastatyti naujus, 
modernius Sporto ir kultūros 
rūmus, kuriuose galėtų leng­
vai ir patogiai tilpti į „Žal­
girio" ir kitų sporto komandų 
rungtynes plūstantys Lietuvos 
ir užsienio žiūrovai. 

Susilaukus valdžios pritari­
mo, pernai buvo paskelbtas 
projektų konkursas. Dalyvavo 
septynios gana pajėgios archi­
tektų grupės, ,ng tik iš Lietu­
vos, bet ir iš Austrijos. Kau­
niečių projektuotojų grupė 
„Jungtinės pajėgos" į pagalbą 
pasikvietė patyrusius archi­
tektus net iš Izraelio, o E. 
Miliūno grupė vienu savo va­
dovu pasitelkė architektą iš 
Detroito Algimantą Bublį, tu­
rintį didelį patyrimą, projek­
tuojant sporto rūmus ir are­
nas daugelyje Šiaurės Ame­
rikos miestų. Konkurso nu­
galėtoja kaip tik tapo ši grupė, 
parengusi geriausią, pirmąją 
vietą pelniusį, aporto ir kul­
tūros rūmų projektą. 

— Sėkmę konkurse nulėmė 
mūsų kolegos Bublio pasiūly­
mas Kauno sporto rūmus su­
projektuoti pagal amerikie­
tišką modelį, — paaiškino ar­
chitektas E. Milianas. 

Šio projekto esmė — racio­
naliai, stačiakampiu išdėsty­
tos tribūnos taip,' kad žiūrovai 
būtų arti arenos. Kai kuriems, 
konkurse žemesnes vietas už­
ėmusiems, europietiško sti­
liaus projektams — priešingai 
— būdingos didelės rūmų 
erdvės, didesni atstumai tarp 
žiūrovų ir sportinės arenos. 
Be to, A. Bublio pasiūlytame 
variante numatoma daug ko­
mercinių patalpų, kurios gali 
veikti atskirai puo arenos, 
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Ganėsi avelės ir avinėliai Nuotr Vytauto Maželio 

duoti komercinę naudą, už­
dirbti pinigus rūmų išlaiky­
mui, netgi pagyvinti Kauno 
ekonomiką, bedarbystės apim­
tiems kauniečiams sukurti 
naujų darbo vietų. Tai bus 
bene pirmasis Lietuvoje tokio 
pobūdžio sportinis pastatas ir, 
specialistų nuomone, vienas 
moderniausių Europoje. 

Didelę architekto patirtį turi 
konkurse nugalėjusios grupės 
vadovas E. Miliūnas. Pakanka 
pasakyti, kad Kaune jis supro­
jektavo pagarsėjusią M. Ži­
linsko dailės galeriją, Kal­
niečių prekybos centrą. Bet 
ypač daug patyrimo, projek­
tuojant sporto rūmus ir are­
nas, turi A Bublys. Pagal jo 
projektus pastatyti sporto 
rūmai Auburn Hills, Grand 
Rapids, MI, New York teniso 
stadijonai ir Eastern Michigan 
universitete, Ypsilanti, MI. 
Dabar A. Bublys projektuoja 
Old Dominion universiteto 
sporto rūmus, Norfolk, Virgi-
nia. A. Bublys taip pat sėk­
mingai suprojektavo kitokios 
paskirties svarbius pastatus 
— Ford kontorų centrą Dear-
born, MI, EDS kompiuterių 
centrą Pennsylvanijoj, Orches­
tra Place Detroite, Liberty 
Center, Troy, MI, ir kitus. A. 
Bublys yra bendrovės „Ros-
setti Associates" projektavimo 
direktorius, 1995 m. apdova­
notas Detroito Architektų 
draugijos aukso medaliu, o 
1986 m. išrinktas į prestižinę 
JAV architektų „Fellovvs" 
draugiją. 

Kokie bus A. Bublio, E. 
Miliūno ir kitų architektų su­
projektuoti Sporto ir kultūros 
rūmai Kaune? Jie iškils Kal­
niečių rajone, prie S. Žu­
kausko ir P. Lukšio gatvių 
sankryžos esančiame parke 
(beje, vos 4 mylios nuo tos vie­
tos, kurioje iki pasitraukimo į 
Vakarus 1944 m. vaikystėje 
su tėvais gyveno A. Bublys). 
Rūmuose tilps 10,000 žiūrovų. 
Arenoje bus galima rengti ne 
tik krepšinio, rankinio, tinkli­
nio, bet ir bokso, jojimo, 
mopedų bei kitas sportines 
varžybas, o taip pat roko, 
„country", „blues", klasikinės 
muzikos koncertus bei festi­
valius, dainų ir šokių šventes, 
net arenoms skirtus teatrų 
spektaklius, cirko pasirody­
mus (jau nekalbant apie ko­
mercinės paskirties patalpas). 

Pažvelgus į būsimųjų rūmų 
pastato maketo pagrindinę 
struktūrą ir arenos išdėstymą, 
į akis man krito vyraujanti 
žalia spalva. 

— Taip, pastatas turėtų būti 
žalios spalvos, — sakė archi­
tektų — projektuotojų grupės 
vadovas E. Miliūnas. — Žalias 
pastatas įsilietų į parko ža­
liąją aplinką. Čia žmogus 
jaustų betarpišką ryšį su gam­
ta. Be to, žalia spalva yra la­
bai lietuviška, ji siejama su 
pievomis, miškais, žalia egle ir 
ąžuolu, o taip pat su mūsų 
garsiąja „Žalgirio" komanda 
(jos marškinėliai — žalios 
spalvos). 

Projekto autoriai dar pri­
minė, kad rūmams jie pasiūlė 
Lietuvoje iki šiol nebuvusią 
idėją — atskiras, įstiklintas 
ložes turtingiems žiūrovams 
pačiose patogiausiose vietose 
(Detroito sporto rūmuose to­
kia ložė vieneriems metams 
kainuoja vidutiniškai 50,000 
dolerių). Turtingi žmonės iš 
anksto gali išsipirkti tokias 
ložes ir Kauno Sporto ir 
kultūros rūmuose, iš anksto 
investuoti pinigus į šių ložių 
statybą ir taip užsitikrinti sau 
nuolatines vietas būsimuo­
siuose rūmuose. Juo labiau, 
kad net ir techniniam, deta­
liam projekto parengimui kol 
kas tegauta vienas ketvirta­
dalis reikalingų pinigų. O visa 
Sporto ir kultūros rūmų staty­
ba kainuos maždaug 100 mili­
jonų litų. Jei netruks lėšų, jų 
statybą numatoma baigti 2002 
metais. 
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Iš kairės: architektai — Eugenijus Miliūnas, Algimantas Bublys ir E. 
Miliūno studijos direktorius Vytautas Čalka. 

Kauno Sporto ir kultūros rūmų pagrindinės struktūros ir arenos 
išdėstymo maketas (be stogo ir sienų), laimėjęs projektų konkursą. Tai 
bus pats moderniausias t o pobūdžio pastatas visoje Europoje. 

Paklaustas išsakyti savo 
nuomonę apie Lietuvos archi­
tektus, Algimantas Bublys pa­
sakė, kad savo gabumais jie 
neatsilieka nuo Amerikos ko­
legų. Trūksta tiktai prak­

tiškos patirties ir galimybių. 
Kiek jis matęs ir patyręs, Lie­
tuvos architektai dirba su to­
kiu pat intensyvumu, o gal su 
dar didesniu užsispyrimu bei 
pasiaukojimu, negu amerikiečiai. 

Per Jurgines ne tik galvijus ir aveles, bet ir žąseles išgena j laukus, nes 
šv. Jurgis „atrakina žemę", pradeda tikrąjį pavasarį ir visiems — tiek 
žmonėms, tiek gyvuliams ir paukščiams — laukėjau saugu. 

Nuotr. Algimanto Žižiūno 

A R GRĮŠ LIETUVON AVYS 

Telšių rajono Batakiškių 
kaime ūkininkaujantis Vytau­
tas Kondrotas, daugiausia 
Lietuvoje auginantis avių, jų 
bandą nuo 650 didins iki tūks­
tančio. 

„Ūkininkai, kurie anksčiau 
iš manęs juokėsi, jog auginu 
avis, šiandien neturi kur par­
duoti kiaulių". — „Lietuvos ry­
tui" sakė sėkmingai prekiau­
jantis mėsinėmis avimis ūki­
ninkas. 

Prieš dešimtmetį pradėjęs 
ūkininkauti, 45 metų ekono­
mistas V. Kondrotas avinin­
kystę laiko viena daugiausia 
vilčių teikiančių Lietuvos že­
mės ūkio šakų. Jis įsitikinęs, 
kad lietuviams apsimokėtų 
auginti avis eksportui. Tačiau 
kol kas Lietuvoje avininkystė 
yra ignoruojama. 

V. Kondrotas piktinasi, kad 
Lietuvoje pažeidžiami norma­
lios rinkos dėsniai ir skatina­
ma gaminti tik perteklinę pro­
dukciją. Žemdirbiams niekas 
nepataria, ką auginti, todėl 
beveik visi laikosi įsikibę į 

karves uodegą. 
15 ha nuosavos ir 200 ha 

nuomojamos žemės dirbantis 
ūkininkas nusprendė speciali­
zuotis tik avininkystėje. Per 
pastaruosius dvejus metus jis 
pardavė 45 melžiamas karves 
ir gautus už jas pinigus inves­
tavo į naujo gyvenamojo namo 
statybą, pasistatė naujas avi­
des. Ūkininkas dar laiko 60 
raguočių, tačiau ir juos žada 
parduoti. Avių augintojas na­
muose turi per pusantros to­
nos vilnos, dar apie 3 tonas 
planuoja prikirpti šiemet. 

V. Kondrotas įsitikinęs, kad 
žemdirbiui šiandien imtis pa­
pildomo verslo yra tas pats, 
kas ieškoti papildomo vargo, 
tačiau jis norėtų steigti vilnų 
perdirbimo dirbtuvę. 

Ūkininkas atsidūrė keblioje 
padėtyje, nes nemato jokios 
galimybės gauti pinigų verslui 
pradėti. Jis guodžiasi bent 
tuo. kad avis auginantys žmo­
nės yra sveikesni ir gyvena il­
giau nei kiti. 

Rima Jaku ty tė 
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10% nuolaida! 

H E L P VVANTED 

AMERICAN TRAVtt ABROAD, 
a leading tour operator to Europe, 
is looking for a reservation agent 
with travel background. Experience 
in SABRE. APOLL0 a plūs. Mušt 
oe fluent in Lithuanian and English 
and conversant in Polish. Good 
working conditions and excellent 
pay. Please fax resumes to 
7 7 3 - 4 6 7 - 0 7 0 1 . 

Moteris ieško bet kokio 
darbo. Gali gyventi kartu, 
arba savo namuose gali prižiū­
rėti ligonį. Skambinu: tel. 708-
499-2187 arba 708-499-2231. 

Užsakant už $ 1 0 0 

|skamb«ti:773-251-5822 
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Cfe«id nariu 
tfktrpti ir liūsti su mofcnčru 

Send check or moaey order to: 

T"~ įauaya 

P . U . » « X S I I M I 
C'Bieag*, IL MMI -1 341 
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Lemout, IL 
Only 8 condos left within 

walking distance of 
Lith. World Center, Jewel, 

Walgreen, ctc. 
Starts at $125,900. 

Open Sundays 12-4p.m. 
or by appointment. One blk. 
East of State St. on 127 St. 

TeL 430-257-3305 

A M T A 
A M E R I C A J Y J > , V 3 ^ \ ^ B R O A D L I N C . 

s* 
MAIN OFFICE 

5316 N. MILWAUKEE AVE., 
CHIC AGO, IL 60630. TEL. 773467-0700. 
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Stt 
$45 

Postage & Manding 
Totai 

Free 
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flUMEidofUtV 
For unicrue Lithuanian 

Arts and cra f t s , 
p l e a s e v i s i t 

ridana. 

I PAVASA1202CA3l^3© 

• V Ryga 
^ \ Kijevas 
m / Lvovas 
y/ Minskas 
fl v Vilnius 
Wm Maskva 
W St Peterburgas 

ten ir atgal 

$525 
$507 
$507 
$507 
<ARR 
4PIOO 
$450 
$525 

OUTOF STATE 
TEL. 1-806-342-5315 

3000NJvDLWAUKEE 
AVE., CHICAGO, IL 60618. 

TEL. 773-489-4999 

5150 W. BELMONT AVE., 
CHICAGO, IL 60641. 
TEL. 773-685-2020. 

5637 W. BELMONT AVE., 
CHICAGO, IL 60634. 
TEL. 773-237-4747. 

5058 S. ARCHER AVR, 
CHICAGO, IL 60632. 
TEL. 773-838*888. 

7109 W ARCHER AVE 
CHICAGO, IL 60638 
TEL. 773.788-1000. 

NILES OFFICE 
9509N.MILWAUKEE 

AVE., NILES, IL 60714. 
TEL. 847-581-9800. 
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A T T E N T I O N I M M I G R A N T S ! 
Canada « accepting applicants for 

Permanent Residence! 
Anyone can apply. 

For free information call: 
1-773-282-9500 

CTS oortcentrsting ir .T.nigntion to Canada 
www.r9deusa.com 

Ieškomi darbininkai. 
Tel. Giedrius, 
708-906-3622 

BALZEKAS 
MOTORS 

Chrysler Plymouth Jeep 
4030 Archer Ave. 
tel. 773-847-1515 

Finansavimas 
be pradinės įmokos! 

RIVfRDALF AUTOMOTIVE 
Tranaportiiojainf Ir ĮBtsfjBBi parduoti 

naudotą auto. Pigiai parduodame iisimo-
kėjimui; remontuojame po avarijų; atsta-
tome auto.geometriją, užsakome dalis ge­
riausia kaina, keičiame agregatus 

Skambinti Rimui tet 7*S-201-0$S6. 

Kokybiškai atliekame mažus ir 
didelius namų vidaus darbus: 
dedame gipso sieneles, dažome, 
klojame plyteles, įrengiame rūsius. 

Skambinti: 
Vladui, teL 630-243-9385 

Ieškomi darbininkai valymo 
darbams. Turi turėti savo transportą 
ir važinėti greitkeliais į vakarinius 
priemiesčius. Skambinti po 6 v.v,, 
tek 708-652-2110. 

TIKRAS KAIMIETIŠKAS , * -
SŪRIS PAGAMINTAS 
TRADICINIU BŪD1 
ANDRULIO šeima Michigan valstijoje 
nuo 1940 m. senovišku tradiciniu bodu gamina sūrius Turime jų 
įvairiausiu, paragaukite: sūriai be priedų, be druskos, sūriai su 
kmynais, su „chives", Pešto, su krapais, su česnaku ir 
svogūnais ir Feta sūriai. Šituos sūrius rasite 
maisto parduotuvėse, „deli* skyriuje. Galite ^^J40RUL/^ 
užsisakyti ir telefonu: 616-462-3301 ~~ ~ 
arba per world wide web: 
www.andruli8chee8e.com 

Michigan Farr Cheese Dairy, Inc. 
4295 Millerton :ourtain, Ml 49410 

Ar žinote, kad Western Union 
pinigus persiunčia per kelias minutes 
beveik į kiekvieną Lietuvos miestą? 

Alytus Anykščiai 
Ariogala Birštonas Biržai Druskininkai 

Gargždai Ignalina Jonava Joniškis Jurbarkas 

Kaišiadorys Kalvarija Kaunas Kazlų Rūda Kėdainiai 

Kelme Klaipėda Krekenava Kretinga Kupiškis Kybartai 

Lazdijai Marijampolė Mažeikiai Molėtai N. Akmenė 

Neringa Pabradė Pakruojis Palanga Panevėžys 

Pasvalys Plungė Prienai Radviliškis Raseiniai 

Rokiškis šakiai Šalčininkai Šiauliai 

Šilalė Šilutė Širvintos Skuodas 

Švenčionėliai Švenčionys Tauragė 

Telšiai Trakai Tytuvėnai 
Ukmergė Utena Varėna 

Vilkaviškis Vilnius 
Zarasai 

1 800 325 6 0 0 0 

Siusti pinigus porWes te rn Union tnip s; 
lycj jus pats juos nuvo/tumot 

VVESTERN MONEY 
U N I O N TRANSFER 

G.L.Quality Body Shop 
Automobiliai 

Ieškote - nupirksime. 
Patekote į avariją ar 

sugedo auto. - suranontuosha*. 
Norite išsiųsti į Lietuvą 

Reikalingi skardininkai. 
Skambinkite 815-723-7650. 

S K E L B I M A I 
Nekilnojamo turto Įvairūs 

ELBCTR08 
(VEDIMAI-PATAISYMAI 

Turiu Čikagos miesto leidimą. 
Dirbu užmiesty. Dirbu greitai. 

garantuotai Ir sąžiningai. 
773-779-3313 

KLAUDUU8 PUMPUTIS 

AuTflUfiflUo.MMyliAS T̂fifi, 
nOYVYBESDRAUOMAa 

Fr«*ZspoailrOS.Mgr.Aa*s* 
S.Kan*ka*atskwHkaL 

FRANKZATOU8 
3B»1/2V¥sst9amfl 

(THJSPI-OOM 
SA/VSVS < ONSIUUl IION 

Stataus deibsi, roaių. vonių i 
virtuvių įrengtmae; priestatą* 
Ii • ••••iHi ll • J J - * * — . T M — 

KavamjKM piyta«se, stangi . 
*sofret*. 'decfcs* 'autters' otokst I 

k VinoJe" stoasfc cementas. 
^ •"^••aa^a* * * v ] ^ | w W M * W M W | 

dažymas. Turtu aute draudkną. 

I SLSenete, tat 830441-1912., AMBfR CONSTRUC1I0N Co. 
Dengiami stogai, kabom .jkang*', 

loti minų ifiiuMsln dtrtML 

tea.773.767-192*. 

1 mieg. butas 67 A Kedzie apyl. 
$355 į mėn. + „security" 

Tel 773.778.1451 • 

^k ^% j i per minute 

^ T « a C t i % ^ Anylimt' 

to LITHUANIA 

773-585-9500 

VVtthin Illinois 
other statės 

1 888 734 1910 

MARKETEL 

Brightoo Fk» 
rūsyje 2 kamb. ir virtuvės butas 

$275 į mėn. 
TeL 7734504878. 

Palikt žinute. 

Home Health Care InO. Ageacy 
ieSko asmenų prižiūrėti vyr. 
amžiaus žmones. Anglų k 

reikalinga. Vairuotojo leidimas ir 
rekomendacijos pageidaujamos. 
$75 ikj $120 \ dieną. Skambinti 

Phil arba Janusz, tel. 414-763-2615. 

vyr. 
namų ruošoje. Gali gyventi karto 
arba atvykti ir išvykti kasdiena, 

TeL 708-301-8643. 
Palikt žinutę. 

latauonMjamas 3 kamb. b t 
pirmame aukite, 72 St ir 

Francisco Ave. apyl. 

TeL 773-925-1529 

I 
alls to LITHUANIA 

$0.42 per/min 
Great rates to ttie ręst of the worid - arty dsy, any Ims. 
We also offer piepaid Caing Cards: cate to Lithusnia 37 cMn. 

For information call AOF International: 
«S«u. 1-800-449-0445 

SIŪLOME DARBUS! 
Gaii seserų padėjėjoms kom-
panijonėms ir namų ruošos 
darbininkėms. Galima gyventi 
kartu arba atvykti į darbą ir 
išvykti. Kreiptis: 

ALLCARE 
Employtnent Agency 
Tel. 773-736-7900 

PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

MIGLINAS TV 
GE/RCA A T S T O V Y B Ė 

2346 W69th Street 
Tel.: 773-778-1408 

MOVING 
Ilgametis profesionalus kraustymas 

pneinamornis kajnonss. 
DraurJmas garantuotas. 

GEDIMINAS 
773- 925-4331 

MARQUETTE 
PHOTO 
SUPPLY 

REIKMENYS FOTOGRAFAMS 
FR MĖGĖJAMS 

Pirkdami pas mus, daug sutau­
pysite. Pasinaudokite mūsų pa­
togių „lay-aivay" planu. At­
liekame visus foto laboratorijos 
darbus. 
Darbo vaL kasdien S v.r.-6 v.v.; 
iesH 8 v.r.-4 v.p.p^ sekmd. 
•įdaryta. Antrad. ir trecd. su-
•įkalbėsite lietariikiL 

3314 W. 63 St 
TeL 773-77c>8998 

KEPYKLA IR DELIKATESAI 
6216 W. Archer Ave., Chkago.IL 60638 

Tel. 773-381-0500 
• Lietuviška duona ir raguoliai 
• Vestuviniai ir įvairūs tortai 
• Lietuviškas maistas—"catered" 
• Siunčiame mOaų produktus UPS 

Atidaryta 7 dienas savaitėje . 

S) 
K A V I N Ė 

390 N. dark, ChicafO, II «M10 
TeL 312-444-7790 

Kepyklos produktai ir užkandžiai 
miesto centre 

SavaMsaMustUryta 

GREIT PARDUODA 

?-RE^HAX 

(773) 
(718)425.7180 

RIMAS L.STANKUS 
• GnUmt ir aažininoas patarnavimas 
• Nuosavybių įkainavimas veltui 
• Perkame ir parduodame namus 
• Pensininkams nuolaida 

Realmart ą Rbgj 
Realty Group Inc. 

6602S. PulastuRd. 
CbJeago, IL 60629 

BALYS BUDRAITIS 
Broker Assodate 

Patarnauja įvairių nuosavybių 
pirkime bei pardavime, 

mieste ir priemiesčiuose. 
' Suinteresuoti skambinkite 

B U D R A I Č I U I • 
Boa. TO-5SM1SS Pagcr 312-3SS-«3e7 I 
m7734S5-3997 I 

Accent 
Homefindens 

B201S Oosro 
Oak mm, tanota 60453 

• *»*» (709) 42M111 
Voke M (708) SaMaM 
Fax (708) 423-9236 
Paoar (312) 707^120 
Re*. 708423-0443 

ASTA T.MIKUNAS 
ProlialoiisiBi Ir sąžiningai patamauįa 

KeMų nuosavybių paiUme IrpavOsvane 

VIDAS POŠKUS 
R&MK* HOME CENTER 

Martcsting Consultant 
Tel. 773-297-2013 
708-886-9386 V.M. 

• perkant ar parduodant nekilno­
jamą turtą; c 

• .ibreclosure" ir „handyman-spe-
cial" nuosavybės; 

• nekilnojamo turto įvertinimas. 

CaasafaMtjtir 

COLDUJCLL 

AUDRA 
KUBILIUS 

ĮSOS Sherman Ave. 
Evanilon. IL 60201 
BimneM (847) 864-2600 
Pax (847) 475-5567 
Voicemail 
(847)465-4397 
E-mail 
akubiliiu9aol.com 

fiF Naaousojajio TUHTO 
KOrTCLE 

aieFOtniAcuA) 

Kekle • • m * • • r t t « 7 Prtei 
mki*am\* tsvąj JOa sptipiislai daug 
IWM|. TodM I M M svwtMi žinoti, hoMo 
fawno|0B norite kr MM Junti Rvtit)8R*jR4R<. 

8aSWaMha»alB*a««sVA« — a T l ¥ « l • 

•trtas feoodomlnkitnV Buto sa-
vWnkui prldaueo tam tikra patal­
pa (bules, subapkuoto namo dalis 
ir pen.), dafs bendros namo teri­
torijos (pvz.: vista automobiRų eatt-
tsMie) bei kra patogumai (pteuky-
mo beeetnae, polfo lenkes, teniso 
a ldn ) . Buto savininkai moka mė­
nesini namo išlaikymo mokestį. 
Savininkų valdyba.kuriai butoaayi-
rankaa taip pat piMeueo, apeandžia 
visus su nsme liaeJkymu suasjusius 
Mausirnua. 

jums sutelks 

n R S T R A T E 
REALESTATE 

AU8RAPADAUNO 
464«W.07»ll 
CNoago.H.e0S29 
Ttt 773-7S7-2400 

U 

Perkate automobfll? 
Turite kredito problemų? 

Nėra kredito istorijos? 
Pirmas automobilis? 

Neilgai naujame darbe? 
Ką tik atvykot į JAV? 

Neuriblimai 
Žemos automobilių kainos! 
Maži mėnesiniai mokesčiai! 

Nėra pradinio mokesčio! 
Cataetti seat až vaire iaaadten! 

(830) 207 2748 

> 

http://www.r9deusa.com
http://www.andruli8chee8e.com
http://akubiliiu9aol.com


9 JAV LB Krafto Vaidybos 
Socialiniu Reikalų Taryba 

Ruošia: Birutė Jasaitienė ir Aldona šmulkstienė 
2711 VVest 71st Street, Chicago, Illinois 60629 

Tel. (773) 476-2655; Fax (773) 436-6909 

„SOCIAL SECURITY" — 
PAGRINDINIAI FAKTAI 

Beveik kiekvieno amerikie­
čio gyvenimas yra vienokiu ar 
kitokiu būdu susijęs su „So­
čiai Security* federalinė ap-
drauda. Šiandieną daugiau 
negu 145 milijonai amerikie­
čių yra apsaugoti — apdrausti 
JSocial Security* sistemos, o 
apie 44 milijonai gauna vie­
nokius ar kitokius mokėjimus. 

Jos ir jūsų šeima tikriausiai 
esate apsaugoti .Sočiai Secu­
rity* draudimo ir mokate mo­
kesčius, kurie įgalina šią 
draudimo sistemą sėkmingai 
veikti — apsaugoti žmones se­
natvės, nelaimės atvejais. Ta­
čiau retas žino, ką „Sočiai Se­
curity* apdrauda daro, kam 
padeda ir kiek visa tai kai­
nuoja. Daugumas težinome, 
kad JSoc. Sec." moka pensijas. 

Bet iš tikrųjų JSoc. Sec." yra 
daugiau negu tik pensijų fon­
das, ji taip pat moka pašalpas 
palikuoniams. Daugumas ne­
įvertina palikuonio pašalpos 
reikalingumo, bet statistika 
rodo, kad 1 iš 5 amerikiečių 
miršta, nesulaukęs pensijos 
amžiaus. Mirus šeimos galvai, 
^survivors benefits" — pali­
kuonių pašalpa padeda liku­
siai šeimai. 

Vertė ^survivors benefits" — 
palikuonių pašalpos mirus vi­
dutiniai uždirbančiam jau­
nam tėvui, palikus žmoną ir 
du nepilnamečius vaikus, yra 
lygi 313,000 dol. gyvybės 
draudimui. Skirtumas tas, 
kad JSoc. Sec." moka pinigus 
kas mėnesį, bet ne iš karto 
visą sumą. Vidutiniai mėnesi­
niai mokėjimai Ūkusiai šei­
mai, susidedančiai iš motinos 
ar tėvo ir dviejų vaikų, yra 
apie 1,500 dol. per mėnesį. Šie 
JSoc. Sec." mokėjimai didėja, 
kylant pragyvenimo brangu­
mui, ką reta privati draudimo 
bendrovė daro. 

Kas gauna palikuonių pa­
šalpas? Tai likę vaikai iki 18 
metų, taip pat vaikai, kurie 
nėra baigę gimnazijos (High 
School) iki 19 metų, ir vaikai 
invalidai, kurie yra 18 metų 
ar vyresni, bet tapo invali­
dais, prieš sukankant 22 me­
tams. Taip pat šią pašalpą 
gauna našlys/našlė, auginan­
tis vaiką, kol tas vaikas su­
laukia 16 metų. Pašalpą gau­
na našlys/našlė, sulaukęs 60 
metų ar daugiau, arba invali­
das našlys/našlė sulaukęs 50 
metų, ar daugiau. 

Šiandieną JSoc. Sec." pali­
kuonio pašalpą gauna 7.2 mi­
lijonai amerikiečių, iš jų be­
veik 2 milįjonai vaikų. 

Sočiai •ecurity ir invali­
dumas? 

Ši programa, šalia pensuos, 
yra antra reikalingumu Ame­
rikos gyvenime. Invalidumo 
mokėjimai yra mokami darbi­
ninkui tuo atveju, kai jis tam­
pa invalidu. Si JSoc. Sec." 
draudimo dalis yra labai rei­
kalinga ir reikšminga. Statis­
tika rodo, kad 20 metų darbi­
ninkas turi 3 iš 10 galimybių 
tapti invalidu, prieš sulau­
kiant pensuos amžiaus. Retas 
darbininkas turi privatų, ilga­
laikį draudimą, kuris jį 
draustų invalidumo atveju. 
JSoc. Sec." invalidumo draudi­
mas yra lygus 198,000 dol. in­
validumo draudimui, viduti­
niam darbininkui tapusiam 
invalidu, jei jis turi žmoną/vy­
rą ir du vaikus. Pagal JSoc. 
Sec.", invalidu yra laikomas 
tas darbininkas, kuris turi fi­
zinę ar psichinę ligą, dėl ku­
rios negali dirbti, arba ligą, 
kuri tęsiasi daugiau negu me­
tus laiko ir gali baigtis mirti­

mi. Pašalpa darbininkui ir 
šeimai yra mokoma tol, kol 
darbininkas yra nepajėgus 
dirbti. Invalidas darbininkas 
ir jo šeima gauna mėnesinius 
JSoc. Sec." čekius. Šiandieną 
Amerikoje yra daugiau negu 4 
milijonai invalidų darbinin­
kų, jaunesnių nei 65 metų, ir 
1.6 milijonai šeimos narių, iš 
kurių daugiau negu 1 milijo­
nas vaikų, gaunančių tėvų in­
validumo pašalpą. Vidutinis 
mėnesinis mokestis invalidui 
darbininkui yra 720 dol.; dar­
bininko invaldido šeimai, jo 
sutuoktiniui ir vienam ar 
daugiau vaikų vidutinis mė­
nesinis mokėjimas yra 1,200 
dol. Darbininkas, išbuvęs in­
validu dvejus metus, gauna 
Medicare draudimą. 

JSocial Security" ir SSI 
y ra dvi skirtingos draudi­
mo pašalpos programos 

Kada yra kalbama apie in­
validumo pensijas — pašal­
pas, dažnai JSoc. Sec." ir SSI 
(supplemental Security Inco-
me) mokėjimai yra maišomi. 
O tas atsitinka todėl, kad 
JSoc. Sec." įstaiga administ­
ruoja abi programas, nors jos 
yra visai skirtingos. 

JSoc. Sec." invalidumo drau­
dimą gauna darbininkai, ku­
rie dirbdami yra įmokėję į 
JSoc. Sec." draudimą. Šios pa­
šalpos gavimas ir dydis pri­
klauso nuo jūsų darbo istori­
jos ir uždarbio. SSI pašalpų 
programa yra finansuojama iš 
federalinių mokesčių fondo, 
bet ne iš JSoc. Sec" fondo. SSI 
pašalpos yra mokamos tiems, 
kurie nieko neturi ir neturi, 
ar mažai turi, pajamų pragy­
venimui. 

Pensuos 
Beveik kiekvienas amerikie­

tis pensininkas gauna JSoc. 
Sec." pensiją. JSoc. Sec." moka 
kas mėnesį pensijas daugiau 
nei 30 milijonų, pensijon iš­
ėjusių, darbininkų ir jų šeimų 
nariams. Daugiau nei 9 iš 10 
amerikiečių, kurie yra 65 ar 
daugiau metų, gauna JSoc. 
Sec." pensiją. Šiandieną visa 
pensįja pradedama mokėti 65 
metų amžiaus asmeniui. Su­
mažintą pensiją galima pradė­
ti imti, sulaukus 62 metų. 
Tačiau visas pensijos amžius 
bus pamažu keliamas, kol 
2027 metais visą pensiją galės 
gauti tik asmenys, sulaukę 67 
metų. Tai žmonės, gimę 1960 
metais ar vėliau. Sumažintos 
pensijos amžius nekeičiamas, 
pasiliks 62 metai. 

Daugumas dirbančių žmo­
nių rūpinasi, kaip jie gyvens, 
išėję pensijon. Finansų pata­
rėjai sako, kad, išėjus į pen­
siją, žmogui reikalinga apie 
70% buvusio uždarbio, kad jis 
galėtų patogiai gyventi. JSoc. 
Sec." pensija paprastai vidu­
tiniam darbininkui padengia 
tik 42% tos sumos, todėl kiek­
vienas dirbantysis turėtų pla­
nuoti pensįją, vos pradėjęs 
dirbti. 

Jus galite sužinoti, kiek esa­
te įmokėję ir kiek galite tikė­
tis gauti pensijos pagal jūsų 
darbo ir įmokėjimo istoriją, 
paprašydami JSoc. Sec." įstai­
gos, kad atsiųstų jūsų „Per­
sonai Earnings and Benefit 
Estimate Statement (PE-
BES)". Tai galite padaryti, pa­
skambinę telefonu 1-800-772-
1213. Beveik kiekvienas dir­
bantis žmogus Amerikoje mo­
ka JSoc. Sec." mokesčius. Jei­
gu pasižiūrėsite į savo algos 
atkarpą, kurioje surašytas jū­
sų uždarbis ir kiek kokiems 
mokesčiams yra išskaičiuota, 
rasite JSoc. Sec." ir Medicare 
mokesčius. Daugelyje algų at­
karpų yra pažymėta FICA — 

„Federal Insurance Contribu-
tions Act". Tai įstatymas, ku­
ris leidžia iš algos atskaityti 
„Soc. Sec." mokesčius. Išskai­
čiuojama 1998 metais ir šian­
dieną yra 7.65% iki 68.400 
dol. pajamų. Iš išskaičiuojamų 
mokesčių 6.20% yra „Soc. 
Sec". mokesčiai, o likusieji 
1.45% yra Medicare mokes­
čiai. Kiekvienas darbdavys 
dar moka tokią pat dalį, tai 
yra 7.65% į jūsų „Soc. Sec.*" 
mokesčių fondą. 

Kiekvienas doleris, įmokė­
tas į JSoc. Sec." ir Medicare 
mokesčių fondą, yra padalina­
mas taip: 

70 centų eina į fondą, iš ku­
rio mokamos pensijos ir pali­
kuonių mokėjimai; 

19 centų eina į fondą, iš ku­
rio mokamos Medicare sąskai­
tos; 

11 centų eina į fondą, iš ku­
rio mokama invalidų pašal­
pos. 

JSoc. Sec." administracijos 
išlaidos yra padengiamos iš 
JSoc. Security Trust" fondo, ir 
yra mažiau nei vienas centą? 
nuo kiekvieno surenkamo do­
lerio. Šiandieną JSocial Secu­
rity" fondas per mėnesį su­
renka 7 milijardus dol. dau-
-giau, negu išmoka. Likę nuo 
mokėjimų pinigai yra investuo­
jami į U.S. Treasury bonus. 
Investuoti-pinigai ir uždirbti 
procentai yra taupomi atei­
čiai, kada išeis labai daug va­
dinamųjų „baby boom" genera­
cijos žmonių į pensiją. 

Per 60 metų JSocial Securi­
ty" yra viena sėkmingiausių 
Amerikos valdžios programų 
istorijoje. Pradžioje Amerika 
buvo mažų ūkininkų šalis. Po 
to vyko industrijos revoliucija, 
kada daugumas žmonių pra­
sigyveno, bet taip pat buvo ri­
zika netekti darbo ar sveika­
tos. 1930 metų didžioji dep­
resija parodė, kad žmonės pa­
sitikėjo tuo, ko patys negalėjo 
kontroliuoti — būtent kasdie­
niniu darbu ir pajamomis. 
The JSocial Security Act" — 
įstatymas, kurį pasirašė pre­
zidentas Franklin Delano 
Roosevelt 1935 m., buvo pa­
galbos ranka, ištiesta Ameri­
kos darbininkui. Metai po 
metų JSocial Security'' buvo 
praplėsta, tobulinama, pride­
damos įvairios programos, 
kaip palikuonių pašalpos, 
mokėjimai invalidams ir svei­
katos draudimas — Medicare. 

„Sočiai Security" programa 
— draudimas yra apsauga 
kiekvienam Amerikos darbi­
ninkui ir jo šeimai. „Sočiai Se­
curity" pensijos didumas prik­
lauso nuo to, kaip ilgai žmo­
gus dirbo, kiek uždirbo ir įmo­
kėjo į „Soc. Sec." fondą: dau­
giau uždirbo — gaus didesnę 
pensiją, mažiau uždirbo — 
mažesnę pensiją. 

„Sočiai Security" pensija ir 
Medicare draudimas šiandie­
ną įgalina žmones, išėjusius į 
pensiją, ramiai, patogiai ir ne­
priklausomai gyventi. 

Bus daugiau. 
Naudotasi medžiaga iš „Soc. 

Sec." leidinių. 1998 m. 
* Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdyba 
(„Sodra") įsteigė skyrių kovai 
su nelegalia apskaita įmonėse. 
Be to, .,Sodra" kartu su Mo­
kesčių inspekcija ir Mokesčių 
policija kuria bendras darbo 
grupes apskrityse, kurios tik­
rins, ar įmonės neslepia fak­
tiškai išmokamų darbo užmo­
kesčių, ar darbdaviai nesuma­
žina socialinių draudimo įmo­
kų fondui. Valdyba įpareigojo 
teritorinius „Sodros" skyrius 
parengti įmonių, kur moka­
mas tik minimalus darbo už­
mokestis, sąrašus. Tokios įmo­
nės bus tikrinamos pirmiau­
sia. 'BNS' 
Kauno centre, Mickevičiaus 
g-vėje, prie Laisvės Alėjos 
išnuomojami vienas arba du 
kambariai. Pageidaujant, su 

Susryčiais. Kreiptis: Erika, 
11-3707-22-45-74. 

VIENERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 
Balandžio 26-tą dieną sukanka vieneri metai nuo 

tos lemtingos valandos, kai Viešpats į savo Amiiną 
Karalystę pasišaukė 

A.tA. 
KAZĮ LINKŲ-LINKEVIČIŲ 

Laikas užmarštin neša džiaugsmus, liūdesį, ilgesį, 
bet mes: jo žmona Mėta, duktė Nerija ir žentas Ro­
mas, jo nepamirštame. Šv. Mišios už jo sielą Amžino­
joje Karalystėje buvo aukojamos Vidiškiuose, Romoje, 
Čikagoje ir Vašingtone. Prašome ir jus, malonūs gimi­
nės, pažįstami ir draugai, savo maldose prisiminti Ve­
lionį Kazį. Būsime jums nuoširdžiai dėkingi. 

Liūdinti žmona Mėta ir duktė Nerija su vyru 
Romu bei giminės Lietuvoje ir Jungtinėse Ameri­
kos Valstijose. 

DRAUGAS, 1999 m. balandžio 24 d., šeštadienis 

Ieškau darbininko 
fiziniam darbui apie namus. 
Maistas ir kambarys vietoje 
Tel. 1-616-469-3298 

Reikalingi sunkvežimių 
vairuotojai, turintys ACDL-H 

teises ir vairuotojo stažą. 
Skambinti: Arthur, 

tel. 708-220-4797 

Kaune parduodamas 
3 mieg. bt. 

Naujai atremontuotas, 
nauji baldai. Skambinti 

Kerėžiams, tel. 323-644-1824 

OTR drivers needed; 
dbls & HZT 
req 1 year exp; 
benefits paid vveekly; 
good home time. 
Piease call 800-647-9716. 

Shovv the world that you support N A T O 
expansion by displaying this bumper sticker: 

EXPAND NATO 
ESTONIA - LATVIA - IITHUAN1A 

The sticker is in NATO's colors: blue with white 
•etters. 15" x 3 34" (38cm x 9 V2 cm), printed on vinyl. 

Cost: US$3.00 / Can.$4.00 each. 
For every five you get one extra sticker for free. 

Piease makc chccks payable "United Baltic Appeal, Inc." 
mail to BATUN. 115 West 183"1 Street. Bronx. NY 10453. 
Tel. (Tfęį 367-8802. "BATUN" is Balūc Assoc. to the UN 

/Q2P jf~ Veikia ""o 

8900 SOUTH ARCHF.R ROAD, WILLOW SPRINGS, IUJSOIS TEL 708.839.1000 
Šešios pokvlių salės - tinka įvairutma propoms 

Puikus maistas, 
geriausi gėrimai, 

malonus 
aptarnavimas 

35 iki 40 svečių 

BordemHocm T 
40 iki 6C svečių 

T* t P 
A t t O K i O O M 
60 iki 100 svečių 

Ar mėgstate šokti? 
Šokiai vyksta 

kiekvieną dieną; 
ketvirtadieniais ir 

sekmadieniais groja 
10 žmonių orkestras 
(galite pasitobulinti 
šokio mene - vyksta 

pamokos) 

100 iki 135 svečių 

t f l 
ftAMr^HCiM 

125 ik; 175 svečių 

225 iki 550 svečių 

VASAROS SKRYDŽIAI Į 

VILNIŲ 
IŠ NEWARK, IŠ CHICAGO, 

N.J. EL 

Birželio 16 d.- $780 
rugsėjo 15 d. 

$790 

plius mokesčiai 
P A P I G I N T I skrydžiai iš visų JAV miestų. 

VYTIS TRAVEL 
40-24 - 235 St. 

Douglaston, NY 11363 
Tel. 718-423-6161 

800-778-9847 
Fax 718-423-3979 

E-MAIL: vyttours@earthlink.net 
WEB SITE: www. vytistours.com 

A.tA. 
JULIUS PAULĖNAS 

Gyveno Putnam, CT, anksčiau Hamilton, Canada ir 
Cicero, 1L. 

Mirė 1999 m. balandžio 22 d., 4:08 vai. p.p. sulau­
kęs 91 metų. 

Gimė Lietuvoje, Švenčionėliuose. Amerikoje išgyve­
no 38 m. 

Nuliūdę liko: sūnus Romualdas, marti Karole, 
duktė Žibutė Vaičiūnienė, žentas Vidis; anūkai: And­
rius. Karina, Lukas, Petras ir Austė; sesuo Elena su 
šeima Lietuvoje. 

Velionis buvo vyras a.a. Liudos. 
Priklausė Lietuvių Bendruomenei. 
Laidotuvės įvyks šeštadienį, balandžio 24 d. po 10 

vai. ryto šv. Mišių Pasaulio Lietuvių centro Bočių me­
nėje. Velionis Julius bus palaidotas Šv. Kazimiero lietu­
vių kapinėse. 

Nuoširdžiai kviečiame: gimines, draugus ir pažįs­
tamus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: sūnus, marti , duktė , žentas , sesuo, 
anūkai . 

Laidotuvių direkt. Donald M. Petkus. Tel. 800-994-
7600. 

PALOS -GAIDAS 
FUNERAL HOME 
• Patogioje vietoje 

t a rp Čikagos i r . Lemonto 
• 10 minučių nuo Šv.Kazimiero 

lietuvių kapinių 

11028 S. S o u t h w e s t Hwy. 
P a l o s Hi l l s , I L 
7 0 8 - 9 7 4 - 4 4 1 0 

UETUVII/ LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ 
SĄJUNGA 

Turi laidotuvių patalpas visose Čikagos miesto 
apylinkėse ir priemiesčiuose 

Patarnavimas 24 vai. 

GAIDAS — DAIMID 
F U N E R A L D I R E C T O R S 

Directors of Eudeikis Funeral Home ( E S T 1908) 

GERALD F. DAIMID 
4330 So. California 4605 So. Hermitage 
10727 S. Pulaski Rd. 5948 S. Archer Ave. 

ALL PHONES 
1-773-523-0440 

SERVICES AVAILABLE AT OTHER 
CHICAGO AND SUBURBAN LOCATIONS 

PPOVIDING BURIALS AND SHIPMENT TO LITHUANIA 

LACK & SONS 
FUNERAL DIRECTORS 

HICKORY HILLS, 9236 S. ROBERTS ROAD 

MARQUETTE PARK, 6541 S. KEDZIE AVE. 

ALL PHONES 

1-708-430-5700 

PETKUS & SON 
FUNERAL DIRECTORS 

MARQUETTE PARK 2533 W. 71 ST. 
CICERO 5940 W. 35 ST. 

LEMONT, 12401 S ARCHER AVE. (& DERBY RD.) 
EVERGREEN PARK, 2929 W. 87 ST. 

TINLEY PARK, 16600 S OAK PARK AVE. 
ALL PHONES 

CHICAGO 1-773-476-2345 
NATIONWIDE TOLL FREE (nemokamas) Tel. 1-800-994-7600 

VANCE FUNERAL HOME 
FUNERAL DIRECTORS 

SERVICES AVAILABLE AT OTHER 
CHICAGO AND SUBURBAN LOCATIONS 

CICERO, 1424 S. 50 AVENUE 
VYESTCHESTER, 10501 W. CERMAK 

CHICAGO, 6801 BELMONT 
ALL PHONES 

1-708-652-5245 

i 

mailto:vyttours@earthlink.net
http://vytistours.com


8 DRAUGAS, 1999 m. balandžio 24 d., šeštadienis 

ČIKAGOJE IR APYLINKĖSE. 

SVEIKINAME! 

Prei. Damasus A. Mozeris švenčia 
60 m. kunigystės sukaktį. J i tapo 
Šv. M Marijos Nekalto Prasidėjimo 
parapijos klebonu, mirus tos para­
pijos Įsteigėjui prei. Antanui 
Briškai 1953 m. Pre! Mozeris ir da­
bar tebegyvena parapijoje, dirbda­
mas sielovados darbą, kaip klebo; 
nas emeritus. 

Kun. .Antanas C. Puchenski, dabar­
tinis Šv. I i . Marijos Nekalto Prasi­
dėjimo parapijos klebonas nuo 1988 
m., švenčia savo kunigystės 27 m. 
sukaktį. Lietuvių parapijiečių kun. 
Puchenski vertinamas, kaip „lie­
tuvių draugas", nes visuomet sten­
giasi su jais artimai dirbti. 

Kun. Fabijonas Kireilis švenčia 60 
m. kunigystes sukaktį Jis dirba 
Marijos Nekalto Prasidėjimo para­
pijoje nuo 1973 m. Kunigu buvo 
įšventintas Kauno seminarijoje 
1939. V1.3 d. 

Savaitgaliais Chicago 
Cultural Center, 77 E. Ran-
dolph Ave., vyks Bernard 
Shaw komedijos „You Nev-
er Can Tell" koncertiniai 
skaitymai. Pasirodymai vyks 
šeštadieniais ir sekmadieniais 
2 vai. p.p., o pirmadieniais 7 
v.v., nuo bal. 17 d. iki geg. 10 
d. Įėjimas nemokamas, bet 
reikia užsisakyti vietą, skam­
binant tel. (312) 742 - 1079. 

Čikagos miesto naujai 
įvestas telefono numeris -
311, parūpina pagalbą. Visi 
žino. kad skubios pc'icijos, ug­
niagesių arba medikų pagal­
bos šauktis, reikia skambinti 
911. Dabar yra ir kitas nume­
ris - 311, jeigu reikia susisiek­
ti su policija, miesto patarna­
vimais arba gauti informaci­
jos, bet nėra būtiniausio reika­
lo. Naudokitės 311. jeigu ne­
reikia pranešti vykstančio 
nusikaltimo, gyvybei pavojų, 
sužeidimą arba didelę nuosa­
vybei padarytą žalą. 

Atidaryta nauja miesto 
fotografijų galerija City 
Gallery. Historic Water Tow-
er, 806 N. Michigan Ave. Iki 
geg. 31 d. bus išstatytas čika-
giškio fotografo Victor Skreb-
neski ..Chefs of Chicago" eks­
ponatai. 

Lietuvos Dukterys ruo­
šiasi iškilmingai minėti drau­
gijos 40-ties metų veiklos su­
kaktį gegužės 16 d., sekma­
dienį. Šventė prasidės 3 v. p.p. 
šv. Mišiomis Jėzuitų koply­
čioje. 4 v. p.p. Jaunimo centro 
didžiojoje salėje vyks akade­
mija, meninė programa, bus 
puiki vakariene. Laukiama 
garbės svečių, buvusiu draugi­
jos pirmininkių ir draugiją re-
miančiųjų gausaus dalyvavi­
mo. Bilietai ir stalų rezerva­
cijos — draugijos raštinėje. 
2735 VV 71 St., tel. — 773-
325-3211. Praleiskime gegu­
žės 16-osios popietę Lietuvos 
Dukterų ruošiamame neeili­
niame renginyje! 

Kun Edvardas Maxa švenčia 40 m. 
kunigystes sukakta Dirba ov. M. 
Marijos Nekalto Prasidėjime para­
pijoje jau ketvirti metai. 

Šiandien, šeštadienį, ba­
landžio 24 d., 3 vai. p.p., Bal-
zeko Lietuvių kultūros muzie­
juje vyks paskutinė lietuviškų 
animacinių filmų peržiūra, o ry­
toj, sekmadienį, balandžio 25 
d. 12 vai. parodos-pardavimo 
uždarymas. 

Lietuviu opera aprašyta 
Čikagos užmiesčiu laik­
raštyje „Life". Bal. 18 die­
nos, sekmadienio, laidoje 
..Life" aprašė Čikagos Lietu­
vių operos „Carmen" pasta­
tymą ir pirmame puslapyje 
išspausdino dirigento Alvydo 
Vasaičio bei solistų nuo­
trauką. Straipsnis citavo Ber-
wyn gyventojos, operes choro 
narės, Jonės Bobinienės pasi­
sakymus apie operos 43-čią 
sezoną ir visų narių meilę dai­
nai - jie kasmet sunkiai dirba 
operą pastatyti ir darbuojasi 
be atlyginimo. 

Ansamblis „Kanklės" ne 
tik kankliuos, bet ir dainuos 
gegužes 7 d., 6:30 v.v., penk­
tadienį, PLC Lemonte ir ge­
gužės 8 d., šeštadienį. 6:30 
v.v. Jaunimo centre. ..Kank­
lės" yra profesionalus muziki­
nis kolektyvas, kuns gyvuoja 
nuo 1971 m. ir yra surengęs 
daugiau kaip 600 koncertų 
Lietuvoje ir užsienio šalyse. 
LB Kultūros taryba kviečia 
atsilankyti į šį pavasarinį 
koncertą. Bilietus galima įsi­
gyti ..Seklyčioje". 

Jaunimo centro Moterų 
klubas maloniai kviečia visus 
balandžio 25 d. (sekmadienį) 
pasivaišinti skaniais mieli­
niais blynais JC kavinėje. Bly­
nais bus galima vaišintis nuo 
8 vai. ryto (prie jų bus ir obuo­
linės košės1. Savo apsilanky­
mu paremsite Jaunimo cent­
rą. 

„Židinio" pamaldos už 
mūsų dangiškosios Motinos 
bei mūsų žemiškųjų motinų 
rūpesčius įvyks šeštadienį, ge­
gužes 1 d., 4 vai. p.p. Jėzuitų 
koplyčioje. Čikagoje. Visi nuo­
širdžiai kviečiami jose daly­
vauti. 

JAV prezidento Clinton 
pakvietimu, Amerikos Lie­
tuvių tarybos pirmininkas 
prof. dr. Jonas Račkauskas 
dalyvaus iškilmingoje vaka­
rienėje NATO penkiasdešimt­
mečio sukakties proga, šešta­
dienį, 24 d.. Baltuosiuose rū­
muose. Šioje vakarienėje da­
lyvaus penkiasdešimties val­
stybių prezidentai. Dieną 

| prieš, dr. Račkauskas turėjo 
dalykinį susitikimą su LR 
prezidentu Valdu Adamkumi 
LR ambasadoje Vašingtone. 

Jaunučių ateitininkų sto­
vykla Dainavoje prasidės 
pirmadienį, liepos 5 ir baigsis 
šeštadienį, liepos 17 d. Regis­
tracijos lapai jau pasiųsti vi­
soms kuopoms. Jei jų negavo­
te, kreipkitės į savo kuopos 
globėją, o jei reikėtų daugiau 
registracijos lapų, skambinki­
te tel. 708-349-7426 ir palikite 
žinią. Prašoma įsidėmėti, kad 
užpildytus registracijos lapus 
reikia grąžinti iki gegužės 1 d. 

Pianistai Sonata ir Rokas 
Zubovai gegužės 2 dieną, sek­
madienį, 1 val.p.p. Pasaulio 
lietuvių centro Lietuvių dailės 
muziejuje skambins kūrinius 
fortepijonui keturiomis ranko­
mis. Visi nuoširdžiai kviečia­
mi išgirsti šio nuotaikingo 
koncerto. 

Vyresniųjų lietuvių cen­
tre, „Seklyčioje", balandžio 
28 d., trečiadienį, 2 vai. p.p., 
bus dainų popietė su muz. 
Faustu Stroiia. Veiks laimės 
šulinys, bus bendri pietūs. 
Visi kviečiami atvykti ir malo­
niai praleisti popietę. 

Sen. Richard Durbin pa­
rašė Valstybės sekretorei 
Madeleine Albright laišką, 
ragindamas ją stipriai remti 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
stojimą į NATO ateinančiame 
NATO viršūnių susir inkime. 

DRAUGO FONDAS 
4 6 4 * W. e*nf SfrMt 

Chlomgo, IL 90€M9 
IW. 773-58B-9BOO 

ORGANIZACIJŲ PARAMA DRAUGO 
FONDUI 

Gegužės 2 d. Balzeko muziejuje 
vyks neįprastas džiazo, poezijos ir 
šokio renginys „Living spirits". Ja­
me savo poeziją iš neseniai Lietu­
voje išleisto rinkinio ..Mnemosinės 
vėrinys" skaitys poetė Eglė Juod-
valkė. 

Saulėtą pirmadienio rytą į 
Draugo fondo raštinę užsuko 
buvęs ilgametis „Draugo" kny­
gyno vedėjas Kazimieras Ro-
žanskas. 

— Šimtinę Draugo fondui 
atnešiau iš Panevėžiečių klu­
bo. 

— Ar čia pirmoji Šimtinė iš 
klubo? — užklausiau. 

— Gerai neatsimenu. Pati-
krinkit. Esu šešių organizacijų 
iždininkas. Kur čia atsiminsi 
visus iždus. 

Patikrinus pasirodė, kad 
panevėžiečiai jau anksčiau 
buvo davę 200 dol. Draugo 
fondui, 

— Jūsų vėl lauksime. Su 
šimtinėmis nuo kitų penkių 
organizacijų. Jų parama labai 
svarbi, stengiantis pasiekti 
Draugo fondo .piramidės" vir­
šūnę. 

Per penkerius metus Draugo 
fondą parėmė 144 organizaci­
jos, ar jų padaliniai, su dides­
niu ar mažesnių įnašu, 70,330 
dol. sumoje, kas sudaro 9 proc. 
nuo visų surinktų lėšų. Sti­
priausia parama su 15,000 do­
lerių buvo iš multimilyonie-
riaus Lietuvių fondo. Po 2,000 
dol. gavome iš JAV LB krašto 
valdybos ir Amerikos R. K. 
moterų sąjungos. Dosni buvo 
Čikagos Dzūkų draugija su 
1,800 dolerių, Tautos fondas 
su 1,500 dolerių ir Jarų šaulių 
„Klaipėdos" kuopa su 1,200 
dolerių įnašais. Kiti aukojo 
mažesnes suma; už kurias vi­
siems tariame didelį ačiū. 

Šiais metais „Draugas" 
švenčia 90 metų jubiliejų. Per 
visus tuos metus jo skelbimai, 
aprašymai, nuotraukos buvo 
didelė parama visų lietuviškų 
organizacijų veiklai. Draugo 
fondas yra „Draugo" tolimes­
nių jubiliejų užtikrinimo pa­
grindas. Netiesiogiai Draugo 
fondas yra ir mūsų lietuviškų 
organizacijų veiklos palaiky­
mo ramstis. Norint užbaigti 
Draugo fondo „piramidę" šiais 
metais, labai prašome di­
desnės visų organizacijų para­
mos. 

Pavasario vajaus įnašai 

Su 1,000 doleriu: 
Adelaida Balbatienė, gar­

bės narė, a.a. vyro Jurgio 
mirties metinių paminėjimui, 
iš viso 3,700 dol., St. Peters-

burg,FL. 
Tadas ir Renata Alinskai, 

garbės nariai, Ridgewood, 
NY. 

Zenonas Vieraitis, brolio a.a. 
Kazimiero Vieraičio, garbes 
nario atminimui, iš viso 1,050 
dol., Chicago, IL. 

Su 200 doleriu: 
John Siaurusaitis, iš viso 

400 dol., Baltimore, MD. 
Aldona Stanton, iš viso 600 

dol., Englewood, FL. 
Su 100 doL doleriu: 
JAV LB Baltimorės apy­

linkės valdyba, iš viso 600 do­
lerių. 

Apolinaras Varnelis, garbės 
narys, iš viso 2,000 dol., Do-
vvagiac, MI. 

Stasys Liutkus, iš viso 355 
dol., Waterbury, CT. 

Birutė Prasauskienė, a.a. 
vyro Algimanto atminimui, iš 
viso 500 dol., Lomita, CA. 

Leonas Barmus, iš viso 300 
dol., Chicago, IL. 

Kazys ir Elena Majauskai, iš 
viso 800 dol., Chicago, IL. 

Su 50 doleriu: 
Teresė ir Algimantas Lands­

bergiai, iš viso 575 dol., Upper 
Marlboro, MD. 

Jonas Raulickis, iš viso 250 
dol., Dearborn Hts., MI. 

Juozas ir Diana Noreikos, iš 
viso 525 dol., Beverly Shores, 
IN. 

Su 26 doleriais: 
Dalia Ivaška, iš viso 350 

dol., No. Falmouth, MA. 
Petronilla Mesec, iš viso 100 

dol., Waukegan, IL. 
A. Snarskienė, iš viso 45 

dol., Chicago, IL. 

Tomas Kubilius, iš viso 25 
dol., Palo Alto, CA. 

Jonas Vasaris, iš viso 25 
dol., Barberton, OH. 

Milda Contoyannis, iš viso 
25 dol., Concord, MA. 

Su 20-10 doleriu: 
Alexandra Gylys, iš viso 190 

dol., Olympia, WA. 
Anelė Šulaitienė, iš viso 340 

dol., Lemont, IL. 
Anelė Dųlkis, iš viso 70 dol., 

Newark, NJ. 
Frank Budrys, iš viso 150 

dol., So. Boston, MA. 
Lyana Kubilius, iš viso 20 

dol., Palos Hts., IL. 
Vytautas Matulionis, iš viso 

255 dol., Cleveland Hts., OH. 
Jonas Pleirys, iš viso 325 

dol., Chicago, IL. 
Česlovas Ramanauskas, iš 

viso 70 dol., Hot Springs, AR. 
Sofija Palionienė, iš viso 60 

dol., Peoria, AZ. 
Regina Vilkutaitis, iš viso 

185 dol., Cleveland, OH. 
Antanina Puškorius, iš viso 

10 dol., Cleveland, OH. 
Algis Grajauskas, iš viso 20 

Canada dol., Hamilton, Canada. 
Aldona ir Bronius Underys, 

iš viso 400 dol., Chicago, IL. 
Visiems nuoširdžiai dėko­

jame. 
Fondo iždininkas 
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Detroite leidžiamo muzikos žurnalo „Jam Rag" b a l a n d i s numerio virše­
lį puošia Hope Orchestra vokalistės Astos Jurgutytės nuotrauka. Hope 
Orchestra albumo viršelį sukūrė Astos Jurgutytės mama Danguolė Jur-
gutienė. 
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Lietuvos Savanorį TCįirtją 
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STASĮ ŠEVIOLIUNĄ 
9 7-jo gimtadienio proga 

gegulės 1 £ 

Sūnūs Algimantas ir Sandus 

• Oak Lawn apyL par­
duodamas 2 mieg., 2 prau­
syklų butas (condominium) 
pirmame aukšte. Taip pat už­
daromas garažas. Skambinti 
708-246-6033. (sk) 

• BALTIC MONUMENTS, 
1108 Amber Drive, Lemont, IL, 
60439. Prie pat PL Centro. TeL 
630-2434446. Leonidą ir Gedi­
minas Kazėnai. Visų rūšių 
paminklai, žemiausios kainos, 
geriausiomis sąlygomis. Pa­
geidaujant atvykstame į na­
mus, (ak.) 

' • Pr i e i užsisakydami 
paminklą aplankykite St. 
Casimir Memorialą, 3914 W. 
l l l t h St. Turime didelį pasi­
rinkimą: matysite granito 
spalvą, dydį ir t.t. Gaminame 
paminklus mūsų dirbtuvėje 
pagal jūsų pageidavimą, brė­
žinius. Prieš pastatant pamin­
klą, galėsite apžiūrėti ir įsiti­
kinti, kad jis padarytas, kaip 
jau buvo jūsų pageidauta. Sav. 
Liliją ir Vilimas Nelsonai. 
TeL 773-2334335. (sk.) 

•DĖMESIO! Legaliai iš­
rūpinu vairavimo teises 
(Driver'B Lic), Illinois I.D., viių 
pratęsimą — pirmą, antrą, 
trečią kartą. Ed. Šumanas 
1-706-790-2661 (ik) 

• Namams pirkti pasko­
los duodamos mažais mėnesi­
niais įmokėjimais ir prieina­
mais nuošimčiais. Kreipkitės į 
Mutual Federal Savings , 
2212 West Cermak Road. 
TeL (773) 847-7747. (sk.) 

• DĖMESIO! VIDEO APA­
RATŲ SAVININKAI! Norėda­
mi tikrai kokybiškai išversti 
video įrašus iš Lietuvoje nau­
dojamos PAL sistemos į ameri-
kietiškąją NTSC ir atvirkščiai, 
kreipkitės į INTER-VIDEO 
3533 S Archer Ave^ Chicago, 
IL 60609. TeL 773-927-9091. 
Sav. Petras Bernotas. (»k.) 

• Šv. Juozapo parapija, 
Scranton PA, klebonas Petėr 
Madus, globoja Lietuvoje 47 
našlaičius. Pratęsdami globą 
kitiems metams, atsiuntė 
$7,050. Vaikų vardu dėkoja­
me klebonui ir parapijie­
čiams. „Lietuvos Našlaičių 
Globos" komitetas, 2711 
West 71st St., Chicago, IL 
60629. (sk) 

• A-a. Alfonso Eitučio at­
minimą pagerbdami, Edward 
ir Michelle Jaselskis, Ames, 
LA aukoja Lietuvos našlai­
čiams $50. Reiškiame užuo­
jautą velionio artimiesiems, o 
aukotojams dėkojame. „Lietu­
vos Našlaičiu globos" komi­
tetas, 2711 West 71 St^ Chi­
cago, IL 60629. (sk) 

• „Saulutė", Lietuvos vaikų 
globos būrelis, dėkoja už au­
kas padėti našlaičiams, invali­
dams vaikams bei daugiavai­
kėms šeimoms Lietuvoje. Au­
kojo: Julija, Pranas, Nata, 
Gintas ir Audra Zarankai bei 
Taura, Vita ir Vija Underiai 
$175; Eugenija Baršketienė 
studento paramai $120; ano­
niminiai (D) $110; Vaiva Buč-
mytė $120. Labai ačiū! „Sau­
lutė", 419 Weidner Rd., 
Buffalo Grove, IL 60089, 
tel. (847) 537-7949, tel. ar 
faksas (847) 541-3702. TAX 
ID #36-3003339. (sk.) 

• Padedame išsilaikyti 
sunkvežimių vairuotojo teises 
ir susirasti darbą. Skambinti: 
847-867-0564 arba 630-258-
4269. (sk.) 

• ALMOS FONDAS. Ra­
minta Jacobs, La Grange, IL 
paaukojo $250. Dėkojame! Au­
kos nurašomos nuo mokesčių 
Tax LD. 36-41241191. Čekius 
rašyti „Lietuvos Našlaičių 
Globa" pažymint, kad skir­
ta Almos Fondui ir siųsti 
2711 W. 71 St., Chicago, IL 
60629. (sk.) 

• Legaliai dar galima 
išrūpinti „Sočiai Security" . 
E.Šumanas, tel. 1-708-720-
2651. (sk.) 

• Automobilio, namu ir 
l igos draudimas atvyku­
siems iš Lietuvos ir kitų 
kraštų. Kreipkitės pas A.Lau-
raitį, A. & L. Insurance Agen-
cy, 9439 S. Kedzie Ave., 
Evergreen Pk., IL 60805-
2325. TeL 708-422-3455 (sk.) 

TĖVIŠKĖS EV. LIUTERONŲ 
BAŽNYČIA 

6641 S. Troy St., 
Chicago, IL 60629 

sekmadieniais 10:30 vai ryto 
lietuviškos pamaldos 

ir sekmadienine mokykla 
Vyskupas Hansas Dumpys 

TeL 708-386-3269 

ADVOKATAS 
GINTARAS P. ČEPČNAS 
6436 9SMMH Rd-, Chfcsgo, IL 60629 

TeL 773-582-4500 
Valandos pagal susitarimą 

Advokatas Jonas Gibaitis 
Civilinės ir kriminalines bylos 

6247 8.Kedzie Avenue 
Chicago, IL 60629 
TeL 773-776-8700 

Ton firee 24 hr. 888-776-6742 
Darbo vai. nuo 9 v.r. iki 7 v.v. 

SeSUd. 9 v.r. iki 1 v.p.p. 

ADVOKATAS 
V y t e n i s L i e t u v n i n k a s 

4536 W. 63 Street 
Chicago, IL 60629 

(Skersai gatves nuo .Draugo*) 
TeL 778-284-0100. 

TeL 63O-M7-02O0, Lemont, IL 

ADVOKATAI 
LJtane A LFeyman 

40 metų patirtis ir profesio­
nalumas automobilių avarijų, 

asmeniškų sužeidimų ir kt. bylose 
5213 &Arcber Ave, Chicago, 
IL 00632. Tel. M7-361-7S36 
kalbame lietuviAkaii Mesjusų 

paslaugom* 7 Hienas per savaite 

f 


